[image: image1.png]

Р Е Ш Е Н И Е

«О НОРМАХ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ В СОБСТВЕННОСТЬ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ ИЗ НАХОДЯЩИХСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ ИЛИ СОБСТВЕННОСТИ КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЗЕМЕЛЬ»
Принято Думой Кавалеровского

муниципального района

                 24 сентября  2014 года

1. В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации от 25 октября 2001 года № 136-ФЗ (в редакции от 28 декабря 2013 года), законом Приморского края «О нормах предоставления земельных участков в собственность в Приморском крае» от 30 апреля 2003 года № 53-КЗ (в редакции от 5 марта 2014 года), Уставом Кавалеровского муниципального района :

1.1. Установить предельные (максимальные и минимальные) размеры земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность из находящихся в государственной собственности или собственности Кавалеровского муниципального района земель:

 для ведения личного подсобного хозяйства от 0,03 га до 0,40 га;

для индивидуального жилищного строительства от 0,05 га до 0,20 га.

1.2. Установить максимальные размеры земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность бесплатно из находящихся в государственной собственности или собственности Кавалеровского муниципального района земель:

для ведения личного подсобного хозяйства до 0,40 га;

для индивидуального жилищного строительства до 0,20 га;

для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности - до 70 га;

для ведения садоводства  - до 0,1 га;

для ведения огородничества – до 0,25 га;

для ведения животноводства – до 2 га;

для ведения дачного строительства – до 0,1 га.

2. Признать утратившим силу Положение «О порядке предоставления земельных участков, прекращения прав на земельные участки и изъятия земельных участков на территории муниципального образования Кавалеровский район», принятого решением Думы от 10 ноября 2004 года № 137 с изменениями  от 25 июня 2010 года № 110-НПА, от 6 марта 2012 года № 246-НПА.

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Кавалеровского

муниципального района

С.Ю.Зайцев
пгт Кавалерово

№ 78- НПА

От  26 сентября 2014 года